РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СТАРОКУТУШСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ул.Свежухина д.33,с.Старые
Кутуши,423116

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ КӨТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Свежухин,33йорт, Иске Котыш авыл,
423116

                                                тел.(84396)2-72-47 Skut.Cmn2@tatar.ru

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             21  октября  2025 года                                                                    № 10

О назначении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении документации

проекта планировки территории и проект межевания территории,
предусматривающие размещение линейного объекта «Обустройство куста

скважин № 1480 Старо-Кадеевского нефтяного месторождения. Строительство
нефтепромыслового трубопровода от к-1480 до БГ 396», расположенного на

территории Старокутушского и Ульяновского сельских поселений Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан»

На основании статьи 19 Устава Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении

документации проекта планировки территории и проект межевания территории,
предусматривающие размещение линейного объекта «Обустройство куста
скважин № 1480 Старо-Кадеевского нефтяного месторождения. Строительство
нефтепромыслового трубопровода от к-1480 до БГ 396», расположенного на
территории Старокутушского и Ульяновского сельских поселений Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан», на 11  ноября 2025 года в 17:00.
часов.  Место проведения кабинет руководителя Исполнительного комитета
Старокутушского сельского поселения по адресу: Республика Татарстан,
Черемшанский муниципальный район, с. Старые Кутуши, ул.Свежухина, д.33

2. Установить, что публичные слушания проводятся в указанный день в
17.00, место проведения публичных слушаний – кабинет руководителя
Исполнительного комитета Старокутушского СП по адресу: Республика Татарстан,
Черемшанский муниципальный район, с. Старые Кутуши, ул.Свежухина д.33.

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению вопроса
по изменению разрешенного использования земельного участка в следующем
составе:

Митякин Александр Константинович – руководитель Исполнительного
комитета Старокутушского сельского поселения, председатель комиссии;

Шохина Елена Владимировна –главный бухгалтер Исполнительного
комитета Старокутушского сельского поселения, секретарь рабочей группы;

Куркина Татьяна Александровна – депутат Старокутушского сельского
поселения, член комиссии.

4. Установить, что:
а) жители Старокутушского  сельского поселения участвуют в обсуждении

Проекта путем участия в назначенных настоящим постановлением публичных
слушаниях в порядке, установленном  ст.46 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации и Уставом Старокутушского сельского поселения;

б) в ходе подготовки к публичным слушаниям ведется прием, рассмотрение и
учет письменных предложений жителей Старокутушского поселения по
вынесенному на публичные слушания вопросу;

в) письменные предложения жителей Старокутушского сельского поселения
(с пометкой «к публичным слушаниям») по вынесенному вопросу принимаются с
08.00 до 16.00 по рабочим дням до 10 ноября 2025 года по адресу: Республика
Татарстан, Черемшанский  район, село Старые Кутуши, ул.Свежухина, д.33
Предложения могут также направляться жителями Старокутушского сельского
поселения по почте по указанному адресу.

г) при предварительном рассмотрении письменных предложений жителей
Старокутушского сельского поселения по вынесенным на публичные слушания
вопросам рабочей группой исключаются из числа подлежащих рассмотрению в
ходе публичных слушаний:
- анонимные предложения;
- предложения, не относящиеся к вопросу, вынесенному на публичные слушания в
соответствии с настоящим постановлением;
- предложения, поступившие после 16.00 час. 10 ноября 2025 года.

5. Установить, что заявления жителей Старокутушского сельского поселения
о желании принять участие в публичных слушаниях (с указанием фамилии, имени,
отчества, даты рождения, места жительства, вида, серии и номера документа,
удостоверяющего личность заинтересованного лица) принимаются до 10 ноября
2025  года по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский район, село Старые
Кутуши, ул.Свжухина, д.33.
       6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Черемшанского муниципального района на Портале
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https:// cheremshan.tatarstan.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Старокутушского сельского поселения
Черемшанского  муниципального района
Республики Татарстан                                                                      А.К. Митякин

https://pravo.tatarstan.ru/